
Rozárčina 1422/9 |140 02 Praha 42 
tel.: 241090661 | fax: 241090672   
IČO: 40763021 | DIČ: CZ40763021 
www.lekarnici.cz | komora@lekarnici.cz 

 
 
 
Státní ústav pro kontrolu léčiv 
Šrobárova 48 
100 41 Praha 10 
 
 
 
Praha 15. ledna 2024 

 

 

 

Č.j.: OD-24/82 
 
 
 
Vážení, 

 

k návrhu opatření obecné povahy 01-24, kterým se stanovují výše a podmínky úhrady individuálně 

připravovaných parenterálních výživ pro domácí terapii, který SUKL zveřejnil dne 27. prosince 2023 

na svých webových stránkách, nemá ČLnK žádné připomínky. Žádáme, abychom o návrzích, 

které  se týkají našich členů, byli informováni také na e-mailové adrese komora@lekarnici.cz. Zároveň 

doporučujeme, aby nové opatření začalo platit co nejdříve, nejlépe od 1. února 2024. 

 

S pozdravem 

 
 
 
Mgr. Aleš Krebs, Ph.D. v. r. 
prezident 
Česká lékárnická komora 

mailto:komora@lekarnici.cz


 

 

Státní ústav pro kontrolu léčiv 

Šrobárova 48 

100 41 Praha 10 

 

V Praze dne 5. 1. 2024 

 

Věc: Připomínky k návrhu OOP 01-24 

 

Vážení kolegové, 

Děkujeme za zohlednění našich podnětů v návrhu OOP. 

Za naše odborné společnosti máme jedinou připomínku, kterou bychom rádi předložili 

a tou je opomenutí v příloze č. 3b, které se týká nezohlednění navýšení mezd pro SZ k 

1. 1. 2024 o MZCR uznaných 5 %.  

Toto zvýšení (z 5,6900 na 5,9745), pokud by dle našeho názoru mělo být započteno do 

nákladů a tím mírně zvýšit výši úhrady za přípravu DPV. Povolené 4 % meziroční 

navýšení dané platným Cenovým předpisem bude respektováno. 

 

S pozdravem      

 

Za SKVIMP ČSL JEP, sekce DPV  

MUDr. Petr  Wohl, Ph.D. 

Centrum domácí parenterální výživy, 

Centrum diabetologie 

Institut klinické a experimentální medicíny 

Vídeňská 1958/9 

140 21, Praha 4 

petr.wohl@ikem.cz  

Tel. 777 865 211 

Za ČFS ČSL JEP, Sekce Nemocniční 

farmacie 

Mgr. Michal Hojný 

Ústavní lékárna IKEM 

Institut klinické a experimentální medicíny 

Vídeňská 1958/9 

140 21, Praha 4 

michal.hojny@ikem.cz  

Tel. 604 230 683 

 

       

mailto:petr.wohl@ikem.cz
mailto:michal.hojny@ikem.cz

	240115_SÚKL_návrh OOP 01_24
	pripominky k navrhu OOP 01-24_sign_pw



